1 / 7

证券代码：600477    证券简称：杭萧钢构    编号：临 2014-004

浙江杭萧钢构股份有限公司

关于公司及控股子公司提供融资担保的公告

特别提示： 本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示

● 被担保人名称：

安徽杭萧钢结构有限公司（以下简称“安徽杭萧”）

山东杭萧钢构有限公司（以下简称“山东杭萧”）

江西杭萧钢构有限公司（以下简称“江西杭萧”）

河南杭萧钢构有限公司（以下简称“河南杭萧”）

河北杭萧钢构有限公司（以下简称“河北杭萧”）

杭州杭萧钢构有限公司（以下简称“杭州杭萧”）

浙江汉德邦建材有限公司（以下简称“汉德邦建材”）

● 2014 年度预计担保额：人民币 33,600 万元

● 本次是否有反担保：无

● 对外担保累计数量：截至本公告日止，公司及控股子公司实际对外担保金额累计为 32086.00 万元

● 对外担保逾期的累计数量：截至本公告日止，公司无逾期对外担保

● 关联人回避事宜：关联董事陆拥军、张振勇先生回避表决

● 本次担保需提交临时股东大会审议

一、担保情况概述

2014 年 1 月 9 日，本公司以通讯方式召开了第五届董事会第八次会议，审议通过了《关于公司

及控股子公司提供融资担保的议案》。

具体情况如下：

（1）2014 年，应公司部分控股子公司要求，公司对控股子公司因生产经营资金需求提出的融资

提供担保，具体如下：

 2 / 7

被担保公司 金融机构名称 担保金额（万元）

安徽杭萧钢结构有限公司

交通银行股份有限公司 2,000

上海浦东发展银行 1,000

中国银行股份有限公司 1,000

中国招商银行股份有限公司 1,500

山东杭萧钢构有限公司 中信银行股份有限公司 3,000

江西杭萧钢构有限公司

中国光大银行股份有限公司 3,000

中国农业银行股份有限公司 2,000

中国招商银行股份有限公司 3,000

河南杭萧钢构有限公司

洛阳银行股份有限公司 2,000

中国光大银行股份有限公司 1,000

中国招商银行股份有限公司 1,100

河北杭萧钢构有限公司 河北银行股份有限公司 2,800

杭州杭萧钢构有限公司 杭州银行股份有限公司  2,200

浙江汉德邦建材有限公司 江苏银行杭州分行 3,000

合计

28,600

（2）2014 年，为保证公司控股子公司银行融资需求，公司控股子公司之间提供融资担保，具

体如下：

担保公司 被担保公司 金融机构名称 担保金额（万元）

山东杭萧钢构

有限公司

安徽杭萧钢结构

有限公司
徽商银行股份有限公司 2,000

安徽杭萧钢结构

有限公司

山东杭萧钢构

有限公司
中国银行股份有限公司 3,000

合计

5,000

二、被担保人情况

1、安徽杭萧成立于 1999 年，位于安徽芜湖经济技术开发区，是公司的控股子公司，公司持股

75%，注册资本为 290.8 万美元，经营范围：钢结构设计、制作和安装。

 3 / 7

截止 2012 年 12 月 31 日，安徽杭萧的总资产为人民币 328,726,656.69 元，净资产为人民币

119,311,885.47 元，负债为人民币 209,414,771.22 元（其中，银行贷款总额 68,000,000.00 元，流动负

债总额 209,414,771.22 元），营业收入为 359,579,766.20 元，净利润为 14,124,266.65 元。

截止 2013 年 11 月 30 日，安徽杭萧的总资产为人民币 364,747,710.47 元，净资产为人民币

111,016,518.83 元，负债为人民币 253,731,191.64 元（其中，银行贷款总额 76,880,000.00 元，流动负

债总额 253,731,191.64 元）。（2013 年 11 月 30 日的财务数据未经审计）

2、山东杭萧成立于 2001 年 12 月，位于山东青岛市胶州市胶州湾工业区，是公司的控股子公司，

公司持股 86.80%，注册资本为 1,600 万元，经营范围：钢结构设计、制作和安装。

截止 2012 年 12 月 31 日，山东杭萧的总资产为人民币 355,490,904.35 元，净资产为人民币

86,866,706.45 元，负债为人民币 268,624,197.90 元（其中，银行贷款总额 75,000,000.00 元，流动负

债总额 268,624,197.90 元），营业收入为 456,443,108.88 元，净利润为 13,532,065.99 元。

截止 2013 年 11 月 30 日，山东杭萧的总资产为人民币 410,707,285.90 元，净资产为人民币

87,071,866.46 元，负债为人民币 323,635,419.44 元（其中，银行贷款总额 80,000,000.00 元，流动负

债总额 323,635,419.44 元）。（2013 年 11 月 30 日的财务数据未经审计）

3、江西杭萧成立于 2003 年，位于江西南昌经济技术开发区，是公司的控股子公司，公司持股

72.735%，注册资本 5,200 万元，经营范围：钢结构设计、制作和安装。

截止 2012 年 12 月 31 日，江西杭萧的总资产为人民币 219,305,640.78 元，净资产为人民币

56,655,152.04 元，负债为人民币 162,650,488.74 元（其中，银行贷款总额 38,000,000.00 元，流动负

债总额 162,650,488.74 元），营业收入为 221,353,321.34 元，净利润为 13,003,741.09 元。

截止 2013 年 11 月 30 日，江西杭萧的总资产为人民币 206,109,247.87 元，净资产为人民币

70,727,934.15 元，负债为人民币 135,381,313.72 元（其中，银行贷款总额 37,000,000.00 元，流动负

债总额 135,381,313.72 元）。（2013 年 11 月 30 日的财务数据未经审计）

4、河南杭萧成立于 2002 年，位于河南洛阳飞机场工业园区，是公司的全资子公司，公司持股

100%，注册资金 3,200 万元，经营范围：钢结构设计、制作和安装。

截止 2012 年 12 月 31 日，河南杭萧的总资产为人民币 225,350,381.54 元，净资产为人民币

56,658,024.24 元，负债为人民币 168,692,357.30 元（其中，银行贷款总额 43,800,000.00 元，流动负

债总额 168,692,357.30 元），营业收入为 259,530,015.86 元，净利润为 4,539,942.55 元。

截止 2013 年 11 月 30 日，河南杭萧的总资产为人民币 303,677,339.47 元，净资产为人民币

57,483,730.27 元，负债为人民币 246,193,609.20 元（其中，银行贷款总额 46,900,000.00 元，流动负

 4 / 7

债总额 246,193,609.20 元）。（2013 年 11 月 30 日的财务数据未经审计）

5、河北杭萧成立于 2004 年，位于河北玉田县现代工业园区，是公司的控股子公司，公司持股

80%，注册资本 6,000 万元，经营范围：钢结构设计、制作和安装。

截止 2012 年 12 月 31 日，河北杭萧的总资产为人民币 286,926,082.23 元，净资产为人民币

117,159,299.97 元，负债为人民币 169,766,782.26 元（其中，银行贷款总额 38,000,000.00 元，流动负

债总额 169,766,782.26 元），营业收入为 494,711,006.75 元，净利润为 25,327,803.97 元。

截止 2013 年 11 月 30 日，河北杭萧的总资产为人民币 344,373,729.66 元，净资产为人民币

124,522,215.57 元，负债为人民币 219,851,514.09 元（其中，银行贷款总额 38,000,000.00 元，流动负

债总额 219,851,514.09 元）。（2013 年 11 月 30 日的财务数据未经审计）

6、杭州杭萧成立于 2008 年 12 月，位于浙江桐庐开发区，是公司的全资子公司，公司持股 100%，

注册资本 3,700 万元，经营范围：钢结构设计、制作和安装。

截止 2012 年 12 月 31 日，杭州杭萧的总资产为人民币 99,254,190.92 元，净资产为人民币

10,532,616.08 元，负债为人民币 88,721,574.84 元（其中，银行贷款总额 32,300,000.00 元，流动负债

总额 88,721,574.84 元），营业收入为 47,670,649.23 元，净利润为-20,834,315.11 元。

截止 2013 年 11 月 30 日，杭州杭萧的总资产为人民币 96,855,082.49 元，净资产为人民币

4,383,055.30 元，负债为人民币 92,472,027.19 元（其中，银行贷款总额 39,000,000.00 元，流动负债

总额 92,472,027.19 元）。（2013 年 11 月 30 日的财务数据未经审计）

7、汉德邦建材成立于 2004 年，位于浙江桐庐开发区，是公司的全资子公司，公司持股 100%，

注册资本 14,000 万元，经营范围：内、外墙板、楼承板等新型材料的生产和销售。

截止 2012 年 12 月 31 日，汉德邦建材的总资产为人民币 247,452,137.08 元，净资产为人民币

84,572,160.68 元，负债为人民币 162,879,976.40 元（其中，银行贷款总额 29,880,000.00 元，流动负

债总额 162,879,976.40 元），营业收入为 157,514,077.41 元，净利润为 20,283,186.85 元。

截止 2013 年 11 月 30 日，汉德邦建材的总资产为人民币 240,839,056.25 元，净资产为人民币

83,877,207.97 元，负债为人民币 156,961,848.28 元（其中，银行贷款总额 46,520,000.00 元，流动负

债总额 156,961,848.28 元）。（2013 年 11 月 30 日的财务数据未经审计）

三、决策程序及董事会意见

本公司以通讯方式召开了第五届董事会第八次会议，审议通过了《关于公司及控股子公司提供

融资担保的议案》。表决情况如下：

（1）2014 年，应公司部分控股子公司要求，公司对控股子公司因生产经营资金需求提出的融

资提供担保，具体如下：

 5 / 7

被担保公司 金融机构名称 担保金额（万元）

安徽杭萧钢结构有限公司

交通银行股份有限公司 2,000

上海浦东发展银行 1,000

中国银行股份有限公司 1,000

中国招商银行股份有限公司 1,500

合计 5,500

表决结果：同意 7 票；反对 0 票；弃权 0 票。

被担保公司 金融机构名称 担保金额（万元）

山东杭萧钢构有限公司 中信银行股份有限公司 3,000

表决结果：同意 7 票；反对 0 票；弃权 0 票。

被担保公司 金融机构名称 担保金额（万元）

江西杭萧钢构有限公司

中国光大银行股份有限公司 3,000

中国农业银行股份有限公司 2,000

中国招商银行股份有限公司 3,000

合计 8,000

关联董事陆拥军先生回避表决，表决结果：同意 6 票；反对 0 票；弃权 0 票。

被担保公司 金融机构名称 担保金额（万元）

河南杭萧钢构有限公司

洛阳银行股份有限公司 2,000

中国光大银行股份有限公司 1,000

中国招商银行股份有限公司 1,100

合计 4,100

表决结果：同意 7 票；反对 0 票；弃权 0 票。

被担保公司 金融机构名称 担保金额（万元）

河北杭萧钢构有限公司 河北银行股份有限公司 2,800

合计 2,800

关联董事张振勇先生回避表决，表决结果：同意 6 票；反对 0 票；弃权 0 票。

 6 / 7

被担保公司 金融机构名称 担保金额（万元）

杭州杭萧钢构有限公司 杭州银行股份有限公司  2,200

合计 2,200

表决结果：同意 7 票；反对 0 票；弃权 0 票。

被担保公司 金融机构名称 担保金额（万元）

浙江汉德邦建材有限公司 江苏银行杭州分行 3,000

合计 3,000

表决结果：同意 7 票；反对 0 票；弃权 0 票。

（2）2014 年，为保证公司控股子公司银行融资需求，公司控股子公司之间提供融资担保，

具体如下：

担保公司 被担保公司 金融机构名称 担保金额（万元）

山东杭萧钢构

有限公司

安徽杭萧钢结构

有限公司
徽商银行股份有限公司 2,000

合计

2,000

表决结果：同意 7 票；反对 0 票；弃权 0 票。

担保公司 被担保公司 金融机构名称 担保金额（万元）

安徽杭萧钢结构

有限公司

山东杭萧钢构

有限公司
中国银行股份有限公司 3,000

合计

3,000

表决结果：同意 7 票；反对 0 票；弃权 0 票。

上述担保经股大东会审议通过后实施，担保额度签署协议的有效期定为公司股东会通过之日起

12 个月内，担保有效期为不超过 12 个月。在该等额度内，由公司法定代表人或法定代表人指定的

授权人签署有关担保协议。超过该等额度的其他担保，按照相关规定由董事会或者股东大会另行审

议后实施。

本议案经董事会审议后，将提交公司 2014 年第一次临时股东大会审议。

 7 / 7

公司董事会认为：上述公司的融资业务为经营发展需要，且为公司控股子公司，对其担保风险

可控，并且本次担保符合相关法律法规和《公司章程》中有关对外担保规定的要求。

四、公司累计对外担保数额及逾期担保数额

截至本公告日止，公司及控股子公司实际对外担保金额累计为 32086.00 万元（其中，控股子公

司按照股权比例折算的担保累计金额为 3986 万元），全部为对控股子公司的担保，无逾期担保的情

况。

五、备查文件目录

1、公司第五届董事会第八次会议决议。

 浙江杭萧钢构股份有限公司

董事会

二○一四年一月九日